
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

7. Bez buněk není možný život

Úkol 7: Organismy jsou tvořeny buňkami

Pozorujte mikroskopem buňky cibule. Popište a nakreslete, co vidíte. 

Pomůcky:

• cibule, voda, pinzeta, mikroskop, krycí sklíčko, podložní sklíčko, dvě preparační jehly, 
pipeta, filtrační papír

Příprava preparátu: 

1. Z vnitřní strany slupky pinzetou opatrně odloupněte kousek průsvitné pokožky a po-
ložte ho do kapky vody na podložní sklíčko! (Pozor! Pokud se pokožka sroluje, musíte 
ji ve vodě pomocí dvou preparačních jehel zase narovnat!)

2. Přikryjte preparát v kapce vody krycím sklíčkem a prohlédněte ho pod mikroskopem 
(nejprve při malém, potom při větším zvětšení).

Popište výsledky svého pozorování:



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

7. Bez buněk není možný život

Nakreslete obrázek, na kterém své pozorování znázorníte:


